1 BATAYANG TALAAN NG MGA RESIDENTE

Kasabay ng pagpapatupad sa “Batas na Nagsusugo sa bahagi ng Batas hinggil sa Batayang
Talaan ng Mga Residente” (Batas bilang 77 ng Taong 2009 (Heisei 21)), at mula Hulyo 9, 2012 (araw
ng pagpapatupad), naging sakop din sa sistema ng batayang talaan ng mga residente ang mga dayuhan.
Dahil dito, ginagawan na rin ang mga dayuhan ng resident record (jūminhyō) sa lungsod, ward o bayan
ng tirahan.

◇◇Taong Sakop sa Sistema ng Batayang Talaan ng Mga Residente◇◇